

Engeløya i Steigen har fått status som utvalgt kulturlandskap



Runestein i

artsrik beitemark på Løvøya. (Foto: Ingvild Gabrielsen / Fylkesmannen i Nordland)

Publisert 10.07.2017

Engeløya i Steigen kommune fikk i slutten av juni status som utvalgt kulturlandskap i jordbruket. Dette betyr blant annet at området i årene fremover vil få egne statlige midler for å ta vare på og formidle verdiene i kulturlandskapet.

Kulturlandskapet på Engeløya har store verdier knyttet til sjeldne arter og vegetasjonstyper og kulturminner. Samtidig har Engeløya et aktivt landbruk som gjennom mange år har skapt og ivaretatt disse verdiene. Dette er bakgrunnen for at Engeløya sammen med ti andre områder i Norge nå har fått status som **"Utvalgt kulturlandskap i jordbruket"**. Tidligere har 22 områder hatt denne statusen, hvorav to områder i Nordland: Engan-Ørnes og Kjelvik i Sørfold kommune og Blomsøy-Hestøy og Skålvær i Alstahaug.

Hva er utvalgte kulturlandskap i jordbruket?

Formålet med satsingen på utvalgte kulturlandskap i jordbruket er å sikre langsiktig forvaltning av et utvalg av landskapsområder med svært store biologiske og kulturhistoriske verdier, som er formet av langvarig og kontinuerlig tradisjonell bruk. Områdene skal også gi kunnskap og opplevelser og være en ressurs for framtida.

Utvalgt kulturlandskap i jordbruket er ikke en vernestatus som innskrenker grunneiernes og andres rettigheter eller bruk. Ordningen er basert på frivillighet og forvaltes av Fylkesmannen i nært samarbeid med kommunen, grunneierne og lokalsamfunnet.

Midler til restaurering, planlegging og gjennomføring av av tiltak

Det settes årlig av statlige midlene til hvert områdene som har status som utvalgt kulturlandskap. Midlene kan brukes til å gi tilskudd til restaurering og skjøtsel av arealer, samt istandsetting og vedlikehold av bygninger og andre kulturminner. Midler kan også brukes til nødvendig planlegging av tiltak, tilrettelegging for ferdsel, formidling og andre tiltak som fremmer formålet med ordningen.

Hva er spesielt med Engeløya?

Engeløya og øyene rundt utgjør et helhetlig kulturlandskap med stor tidsdybde. Den store rikdom av kulturminner vitner om et aktivt jordbruk helt tilbake til middelalderen. Kulturlandskapet på Engeløya er preget av lang tids jordbruksdrift på strandflatene, i beitelene og på øyer og holmer utenfor Engeløya.

Det er fremdeles et aktivt landbruk på hele øya. Selv om det meste av jorda drives intensivt, fins det her imidlertid fortsatt betydelige områder med stor biologisk verdi. Dette er gjerne restområder som høstes på tradisjonelt vis, eller beitemarker som ikke gjødsles.

Det er stor variasjon i naturtyper. Vi finner flest områder med naturbeitemark, men det er også registrert artsrike slåttmarker, beita strandengområder, sanddyner samt kulturpåvirka edellauvskog og hagemarkskog.

Kontaktperson i Steigen kommune: Berit Staurbakk, tlf. 991 59325

Kontaktperson, Fylkesmannen i Nordland: Arne Farup, tlf. 75 54 78 44